L'Acte de 1267. qui commence par ces termes. *In nomine D. Amen. Anno eiusdem 1267.... In præsentia Boni-Amici Clerici auctoritate Apostolica publici Notarij & testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum & rogatorum, pateat Vniuersis hoc Publicum Instrumentum inspecturis quod Nos, &c. Et à la fin. Ego Bonus-Amicus Bononiensis Clericus quondam Roberti filius auctoritate Apostolica publicus Notarius prædictis interfui; ut scripta leguntur, scripsi, publicauis, & prædicta omnia in publicam formam redegi, compleui, rogatus me subscripsi & signum meum apposui.*

L'Acte du 24. Fevrier 1289. qui est d'vn accommodement fait avec les Moines de S. Germain, finit par ce style du Notaire. *Ego Barius Amicus Lemouicensis Clericus quondam Roberti filius auctoritate Apostolica & Episcopali Notarius dicta die Iouis apud dictum S. Germanum de Pratis prope Parisius præmissis interfui, & ut supra legitur, scripsi, publicauis, & prædicta omnia in hanc publicam formam redegi, & exinde feci hoc præsens publicum Instrumentum, compleui, rogatus me subscripsi & signum meum apposui.*

Il seroit ennuyeux de rapporter tous les Actes que nous auons de ce siecle & du suiuant, attestez par des Notaires & dressiez en mesme style : il suffit de dire que parfois l'Vniuersité se seruoit de Notaires pour les dresser, principalement quand elle transigeoit avec des Estrangers, ou quand elle vouloit s'en seruir en Iustice comme d'Actes Iuridiques. Bref elle ne s'en seruoit qu'extraordinairement, & non pas pour tenir Registre de tout ce qui se passoit en ses Assemblées, comme il sera dit cy-aprés.

Quant aux Actes des Greffiers l'on en peut remarquer de deux sortes, les vns tous simples, tels que sont ceux qu'on prend dans les Registres & qu'on transcrit: & ceux-là ne sont ordinairement exprimez qu'avec la date de l'année & du iour, sans autre marque ny de signature ny de Sceau, tel qu'est vn statut fait en 1244. *Super Scholis & Domibus retinendis*, qui commence par ces termes. *Anno Domini 1244. mense Febr. nouerint Vniuersi Magistros Vniuersitatis Paris. in Ecclesia S. Mathurini Parisiensis in plena Congregatione de communi consensu eorum instituisse, &c. & à la fin. Hæc autem statuta sunt retentâ potestate, vt Vniuersitas Magistrorum Parisiensium possit addere, vel minuere secundum quod viderit expedire.*

Tel est encore celuy du mois de Septembre 1276. qui est le resultat d'une Assemblée tenuë aux Bernardins pour remedier aux abus de certains Regens qui lisoient en particulier des Liures qui n'estoient pas de leur profession. Il commence ainsi. *Vniuersitas Magistrorum & Scholarium Paris. ad perpetuam rei memoriam.* Et finit par ces termes, *Actum & Ordinatum apud S. Bernardum in Carduneto in Congregatione Generali anno Domini 1276. die Mercurij ante Natiuitatem B. Mariæ, retenta nobis addendi, subtrahendi, immutandi & reuocandi, cum nobis videbitur, potestate.*